S
AMECAMECA
- 2027
Arndrasra prt b:t'.
ESTADO DE ACTIVIDADES
AMECAMECA 2010 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 38,258,140.04 34,525,833.63
Ingresos de Gestion 17,890,914.94 16,945,373.03
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 17,506,152.21 16,602,947.05
Productos 384,762.73 342,425.98
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 18,867,225.10 16,080,460.60
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

18,867,225.10
1,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,500,000.00

38,258,140.04

7,776,486.30
705,811.51
23,990,310.52
32,472,608.33

0.00
0.00
1,656,770.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,656,770.82

16,080,460.60
1,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,500,000.00

34,525,833.63

6,948,816.40
618,732.59
21,611,829.76
29,179,378.75

0.00
0.00
1,653,494.10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,653,494.10

FECHA DE ELABORACION: 10/10/2025

Hoja: 1 de 2



oP AS
AMECAMECA
— DO -
i,
ESTADO DE ACTIVIDADES
AMECAMECA 2010 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 274,774.22 244 117 .82
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
274,774.22 244,117.82
Inversién Puablica
Inversion Publica No Capitalizable 642,061.79 609,667.42
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 35,046,215.16 31,686,658.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 3,211,924.88 2,839,175.54

GERENTE DE AD

L EN C MADEL R

TITULAS DEL ORGANO INT] DE CONTROL

,/

C. EDWIN EFRAYN RAMIREZ SEGOVIA

FECHA DE ELABORACION: 10/10/2025 Hoja: 2 de 2



