

ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 2010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	38,258,140.04	34,525,833.63
Ingresos de Gestión	17,890,914.94	16,945,373.03
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	17,506,152.21	16,602,947.05
Productos	384,762.73	342.425.98
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	18,867,225.10	16,080,460.60
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	18,867,225.10	16,080,460.60
Otros Ingresos y Beneficios	1,500,000.00	1,500,000.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,500,000.00	1,500,000.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	38,258,140.04	34,525,833.63
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	7,776,486.30	6,948.816.40
Materiales y Suministros	705,811.51	618,732,59
Servicios Generales	23,990,310.52	21,611,829.76
	32,472,608.33	29,179,378.75
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,656,770.82	1,653,494.10
Ayuda Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	1,656,770.82	1,653,494.10



ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 2010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	274,774.22	244,117.82
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	274,774.22	244,117.82
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	642,061.79	609,667.42
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	35,046,215.16	31,686,658.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	3,211,924.88	2,839,175.54

OPDAAS AMECAMICA

2025-2027 OPDAAS

DECANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE AGUA MOTARLE ALCANTAMILLADO
Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AMECAMECA

DIRECCIÓN GENERAL

DIRECTORA GENERAL

ARQ. MANCY FRANCO PEREZ

OPDAAS AMILAWISA 2025-2027 OPDAAS

CERENCIA DE

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

L EN C MA DEL RILAR ESTRADA MENDOZA

OPDRAS

TITULAS DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. EDWIN EFRAYN RAMIREZ SEGOVIA

FECHA DE ELABORACION: 10/10/2025

Hoja: 2 de 2